
Č. j.: MPSV-2024/99955 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – inspekce sociálních služeb 
 
Dotaz ze dne 23. 4. 2024 
 
dne 23. 4. 2024 byla Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) doručena 

Vaše žádost ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve které žádáte 

o informace týkající se Vašich podání zaslaných MPSV a zaregistrovaných pod č.j. 

MPSV-2023/14238, MPSV-2023/18256, MPSV-2023/236538, MPSV-2023/236564. 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

Na podání zaregistrovaná pod č.j. MPSV-2023/14238, MPSV-2023/18256 Vám bylo 

souhrnně opovězeno dne 30. 4. 2024 dopisem zastupujícího vedoucího oddělení 

výkonu a metodiky akreditací, vzdělávání a inspekcí sociálních služeb, sociální 

práce a SPOD Mgr. Jindřichem Plachým (č.j. MPSV-2023/14238-262/1). 

 

Ve věci podání zaregistrovaných pod č.j. MPSV-2023/236538, MPSV-2023/236564 

Vám sdělujeme, že inspekce u poskytovatele sociální služby nebyla dosud s ohledem 

na organizační a personální podmínky oddělení inspekcí sociálních služeb a SPOD 

Čechy provedena. V tuto chvíli je inspekce u poskytovatele zařazena do plánu inspekcí 

a bude provedena v měsíci květnu 2024. Po řádně ukončené inspekci budete 

informováni poinspekční odpovědí. Přesný termín místního šetření u poskytovatele 

podavatelům neuvádíme, neboť se jedná o neohlášenou inspekci. 

 

Závěrem Vás upozorňujeme na to, že podle § 3 odst. 3 ZSPI, se informací pro účely 

tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 

zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 

záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 

nebo audiovizuálního.  Dle § 2 odst. 4 ZSPI se povinnost poskytovat informace netýká 

dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

 S pozdravem 
 


